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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT

No. BikriKar /Vividh

(b) of sub rule (2) of Rule 41 and clause (b) of sub rule (6) of Rule 41 of the Bihar Value 

Added Tax Rules, 2005 the Commissioner hereby 

shall be followed in respect of registration of all new users for logging on to the official 

website of the department for generation of electronic transaction identification numbers 

for transporting goods into the Stat

transporting goods from inside the State of Bihar to any place outside the State:

(a) Every new user shall apply for registration as a user on the official website of 

the department and shall, in addition to 

purpose, also mandatorily furnish his telephone number or his cell phone number;

(b) Upon uploading of the said application form a task shall be created for the 

officer in-charge of the applicant’s record;
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PATNA, WEDNESDAY, 27TH FEBRUARY

COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

————— 

NOTIFICATION 

The 25th February 2013 

No. BikriKar /Vividh-43/2011-617—In exercise of powers conferred by clause 

) of Rule 41 and clause (b) of sub rule (6) of Rule 41 of the Bihar Value 

Added Tax Rules, 2005 the Commissioner hereby directs that the following procedure 

shall be followed in respect of registration of all new users for logging on to the official 

website of the department for generation of electronic transaction identification numbers 

for transporting goods into the State of Bihar from any place outside the State or for 

transporting goods from inside the State of Bihar to any place outside the State:

Every new user shall apply for registration as a user on the official website of 

the department and shall, in addition to the information currently specified for this 

purpose, also mandatorily furnish his telephone number or his cell phone number;

Upon uploading of the said application form a task shall be created for the 

charge of the applicant’s record; 
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In exercise of powers conferred by clause 

) of Rule 41 and clause (b) of sub rule (6) of Rule 41 of the Bihar Value 

directs that the following procedure 

shall be followed in respect of registration of all new users for logging on to the official 

website of the department for generation of electronic transaction identification numbers 

e of Bihar from any place outside the State or for 

transporting goods from inside the State of Bihar to any place outside the State:- 

Every new user shall apply for registration as a user on the official website of 

the information currently specified for this 

purpose, also mandatorily furnish his telephone number or his cell phone number; 

Upon uploading of the said application form a task shall be created for the 
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(c) The authority referred to in clause (b) shall provide information with regard to 

the following— 

(i) Whether the applicant is a legitimately registered dealer? This shall be 

verified by placing a telephone call to the applicant. 

(ii) Whether the applicant has downloaded any electronic transaction 

identification number before the date of application? 

(iii) Is the applicant in arrears of at any admitted tax? 

(iv) Has the applicant defaulted in furnishing any return required by law? 

(v) Is the applicant registered under the Central Sales Tax Act, 1956?   

(d) The authority referred to in clause (b) shall submit the said information within 

a period of five working days of the filing of the application. 

(e) The applicant shall either be automatically registered by the system as a new 

user or his application shall be automatically rejected by the system on the basis of 

information provided by the said authority. 

(f) In case the said application is rejected, an electronic mail, specifying the 

reasons for such rejection shall be sent by the system.  

2. This notification shall come into force with effect from 18
th

 March 2013.  

By order of the Governor of Bihar, 

SUDHIR KUMAR, 

Commissioner, Commercial Taxes.  
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